
Вторник, 27 февраля 2024 года № 3                                                                     распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 21.02.2024 № 208 

г.Чудово 

 
Об Отчете Главы Чудовского муниципального района  

о результатах его деятельности и деятельности Администрации  
Чудовского муниципального района за 2023 год 

 

 

Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Уставом Чудовского муниципального района 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять к сведению Отчет Главы Чудовского муниципального района о результатах его деятельности и деятельности Администра-

ции Чудовского муниципального района за 2023 год. 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 
 
 
Председатель Совета 
депутатов города   О.В. Черкашин 

___________________________ 
 

Отчет 

Главы Чудовского муниципального района 
о результатах своей деятельности и деятельности Администрации 

Чудовского муниципального района за 2023 год 
 

Уважаемые депутаты, коллеги, присутствующие! 

Представляю Вам отчет о результатах своей деятельности и деятельности Администрации муниципального района за 2023 год.  

Кратко остановлюсь на основных итогах развития района.  

Достигнута положительная динамика развития основных сфер экономики. 

Общий объем производства и отгрузки продукции на крупных промышленных предприятиях вырос на 18% и составил более  

13 млрд. руб. 

По показателю розничного товарооборота на душу населения район занимает 8 место в областном рейтинге. 

За 2023 год на территории муниципального района проведено 80 выставок-ярмарок, в том числе 37 сельскохозяйственных. 

В сфере сельского хозяйства увеличено производство молока, мяса в живом весе, яиц, овощей, картофеля.  

При содействии Администрации района овощеводами получены субсидии в сумме 5,6 млн. руб. 

В 2023 году нами подана заявка на участие в программе «Комплексное развитие сельских территорий» с проектом по строительству 

детского сада на 140 мест в г.Чудово и приобретению микроавтобуса на 16 мест для культурного центра «Светоч». Заявка прошла кон-

курсный отбор, в этом году мы приступили к реализации мероприятий. 

Инвестиции в основной капитал за девять месяцев 2023 года выросли на 19 %. 

Реализован инвестиционный проект по выращиванию шампиньонов вблизи деревни Трегубово, создано 41 рабочее место, выращено 

390 тонн грибов.  

В отчетном году мы продолжали оказывать содействие инвесторам в сфере добычи и переработки торфа.  

Существенный вклад в экономику района вносит малый бизнес. 

В районе зарегистрировано 542 субъекта малого и среднего предпринимательства и более 1100 самозанятых. Количество самозанятых 

граждан увеличилось за 2023 год на 58 %. 

Проведена системная работа по развитию предпринимательства. 

Пяти субъектам МСП предоставлена финансовая поддержка на районном уровне на сумму 1,9 млн. руб., 10 получили льготные займы 

в Новгородском фонде поддержки малого предпринимательства (свыше 17,0 млн. руб.); 

Два предпринимателя воспользовались имущественной поддержкой (аренда муниципального имущества по льготным ставкам); 

 



 

2                                             Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3 
 

Пять субъектов МСП подтвердили свой статус социального предпринимателя; 

Сорок два человека заключили социальные контракты по направлению предпринимательства. 

Администрацией организованы и проведены: 

IV cпортивно - туристический слет, посвященный Дню российского предпринимательства; 

ежегодный конкурс «Предприниматель года – 2023»; 

оказано содействие в подготовке и проведении благотворительного концерта «Поют новгородские предприниматели», Биржи деловых 

контактов. 

Успешное достижение поставленных целей зависит от наших финансовых возможностей.  

Консолидированный бюджет муниципального района по доходам исполнен в размере 1,1 млрд. руб., с ростом 28% к уровню  

2022 года.  

Увеличились собственные доходы и безвозмездные поступления из областного бюджета.  

Благодаря поддержке Правительства области основная часть средств направлена на приобретение уборочной техники, погашение про-

сроченной кредиторской задолженности МУП «Чудовский водоканал», благоустройство мемориала «Вечный огонь», ремонт кровли зда-

ния центральной библиотеки и детского сада.  

Обеспечено финансирование всех социальных обязательств и целевых средств, выделенных из областного и федерального бюджетов.  

В сфере развития туризма приоритетными видами являются культурно-познавательный и событийный. За 2023 год Чудовский район 

посетили более 30,0 тыс. туристов и экскурсантов. Доля района в турпотоке региона составила 2%. 

Успешно провели четвертый гастрономический фестиваль «Аракчеевская щука». По результатам участия культурного центра «Све-

точ» в Областном конкурсе инновационных проектов в сфере туризма «Земля Новгородская», проект «Межрегиональный гастрономиче-

ский фестиваль «Аракчеевская щука» вошел в 10 лучших проектов и получил грантовую поддержку в размере 400,0 тыс. руб. 

Совместно с общественниками и некоммерческими организациями продолжили работать по благоустройству Аракчеевского парка. 

Район ежегодно участвует в нацпроекте «Жилье и городская среда»: завершен 2 этап работ по благоустройству сквера «Центр притя-

жения» в г.Чудово, отремонтированы 2 дворовые территории - в г.Чудово и в п.Краснофарфорный. В планах на 2024 год – продолжить 

благоустройство сквера, отремонтировать дворовую территорию в г.Чудово (ул.Молодогвардейская, д.20) и территорию парка в 

п.Краснофарфорный. 

Выполнены работы по благоустройству парка им.1 Мая. Проект благоустройства парка в 2022 году стал победителем Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, планируем подавать заявку на участие в конкурсе в этом году. 

По поручению Губернатора области А.С. Никитина, в преддверии знаменательной даты – 80 лет со дня освобождения г.Чудово от 

немецко-фашистских захватчиков, завершено благоустройство территории мемориала «Вечный огонь». 

Благодаря поддержке Губернатора получена финансовая помощь в размере 10,0 млн. руб. и закуплена коммунальная техника для вы-

полнения уборки и содержания территории г.Чудово собственными силами. 

Чудовский район участвует в проектах инициативного бюджетирования. Реализовано 8 проектов: благоустроены 3 спортивно-игровые 

площадки в городе и д.Зуево, оборудованы 2 площадки накопления ТКО в с.Оскуй и д.Трегубово, благоустроены 3 гражданских захороне-

ния в сельской местности. 

Район вновь стал победителем проекта «Народный бюджет», на 2024 год получена субсидия в объеме 1 млн. руб. и будет направлена 

на инициативы граждан, прошедшие конкурсный отбор (замена памятного знака на ул.С.Кузнецова, обустройство спортивной площадки с 

уличными тренажерами у Солѐного пруда). 

Одной из основных задач в своей работе считаем улучшение жилищных условий граждан. 

В 2023 году введено более 14,0 тыс. кв.м жилых домов индивидуальных застройщиков, что на 36 процентов больше показателя 2022 

года. Обеспеченность жильем составила 40,2 кв.м на одного жителя. 

В рамках осуществления государственных полномочий приобретено 9 квартир для детей – сирот.  

С использованием сертификатов в рамках государственной программы улучшили жилищные условия 2 молодые семьи. 

Льготным категориям граждан предоставлено 13 земельных участков. Выполняется работа по разработке документации для развития 

инфраструктуры. 

В 2023 году мы закончили расселение 12 аварийных многоквартирных домов. Расселено 225 человек из 128 жилых помещений, из них 

в 2023 году – 36 человек из 19 помещений. В планах провести работы по сносу деревянных строений и расчистке территории для развития 

жилищного строительства. 

В сфере жилищно-коммунального хозяйства продолжили решать задачу по предоставлению коммунальных услуг надлежащего каче-

ства. 

В целях модернизации объектов системы водоснабжения и водоотведения на территории г.Чудово проведены капитальные ремонты 

участков водопроводной и канализационной сети протяженностью более 700 метров. 

Изыскали средства в размере 2,0 млн. руб., на которые восстановили и укрепили фасад здания горизонтальных отстойников на водо-

очистных сооружениях в г.Чудово.  

В планах на 2024 год ремонт водопроводных сетей в Чудовском районе и г.Чудово протяженностью 3,3 км., разработка ПСД на строи-

тельство сетей в городе (2,1 км.).  

В рамках региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов выполнены ремонтные работы в 

27 домах, разработано 8 ПСД на капитальный ремонт системы газоснабжения. 

Привели в порядок площадки для сбора ТКО, обустроили 20 контейнерных площадок в районе, стоимость работ – более 2,0 млн. руб. 

Важное направление работы Администрации муниципального района - сохранение от разрушения действующей сети автомобильных 

дорог. 

При поддержке Правительства Новгородской области на ремонт дорожной сети в районе направлено 59 млн. руб. На выделенные 

средства отремонтировано 23 дороги протяженностью 11 км., из них в рамках приоритетного проекта «Дорога к дому» - 5 км. (8 дорог).  

В городе Чудово отремонтировано 11 дорог протяженностью 3,8 км. на общую сумму 23,4 млн. руб. 

Доля дорог, отвечающих нормативным требованиям, увеличилась на 2 процентных пункта и составила 40%. 

Благодарим Правительство Новгородской области за ремонт региональной транзитной дороги Москва – Санкт- Петербург - Чудово, 

проходящей по городу.  

В рамках нацпроекта «Образование» в гимназии «Логос» открыта «Точка роста», в 2024 году планируем создать такой центр образова-

ния в школе д.Сябреницы.  

По программе «Модернизация школьных систем образования» в 2023 году капитально отремонтированы школа № 4 г.Чудово и Гру-

зинская сельская школа. В 2024 году будут отремонтированы 2 здания школы № 1 им. Н.А. Некрасова. 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3                                             3 
 

Профессиональная ориентация школьников – залог привлечения специалистов в район. Организована работа 2 профильных классов - 

психолого-педагогического и медицинского.  

В 2023 году при поддержке Губернатора области в техникуме выполнен капитальный ремонт мастерских, столовой, актового зала и 

фасада здания. Решен вопрос по передаче здания общежития от ОАО «Энергомаш» в муниципальную собственность, два этажа переданы 

в государственную собственность для проживания иногородних студентов. 

Четверть населения района составляют молодые люди в возрасте от 14 до 35 лет. Приоритетные направления молодежной политики - 

патриотическое воспитание молодых чудовцев, развитие волонтерского движения. 

Первичные отделения «Движения Первых» созданы во всех школах района, молодежном центре «Диалог», в краеведческом музее и 

библиотеке.  

С целью вовлечения молодежи в социально-полезную практику проведено 15 рейдов «Социального патруля».  

В рамках национального проекта «Культура» выполнен капитальный ремонт Грузинского центра народного творчества и досуга и по-

ставлены оборудование, оргтехника, мебель в художественную галерею. 

За счет средств бюджета района и внебюджетных источников проведен ремонт помещения краеведческого музея, подготовлена экспо-

зиция, посвященная празднованию 80-летия освобождения города от немецко-фашистских захватчиков. 

Благодаря финансовой помощи Правительства области капитально отремонтирована кровля, заменены оконные блоки и двери в цен-

тральной библиотеке г.Чудово. 

В рамках партийного проекта «Культура малой Родины» в культурном центре «Светоч» проведены ремонтные работы и приобретен 

комплект звукового оборудования на общую сумму 400 тыс. руб. 

Школа искусств им. В.С. Серовой в этом году признана лучшей школой искусств Новгородской области по результатам регионального 

этапа общероссийского конкурса Министерства культуры РФ «Лучшая детская школа искусств».  

Наш район активно участвует в региональной программе по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества. Проведены ра-

боты по благоустройству трѐх воинских захоронений в сумме 4,5 млн. руб. 

Доля граждан, систематически занимающихся физкультурой и спортом, увеличилась по сравнению с началом года с 48 % до  

51,5 %. 

Проведено более 70 спортивно-массовых мероприятий по плаванию, волейболу, футболу, баскетболу, 4 открытых первенства района 

по легкой атлетике, художественной гимнастике и боксу, 4 мероприятия рамках приоритетного регионального проекта «Активное долго-

летие».  

Нормативы ГТО выполнили 420 человек, присвоено 242 юношеских и спортивных разряда. 

Продолжен капитальный ремонт ФОКа в п.Краснофарфорный благодаря финансовому участию компании «БэтЭлТранс». Оборудована 

спортивная площадка в п.Краснофарфорный. В спортивную школу за счет субсидии приобретен спортивный инвентарь на сумму 2,0 млн. 

руб.  

Решена проблема подвоза участников на различные спортивные и культурные мероприятия. За счет средств бюджета района приобре-

тен микроавтобус стоимостью 4 млн. руб. 

По инициативе спортсменов нашего района было принято решение о корректировке проекта и увеличении размера футбольного поля в 

Парке им. 1 Мая для проведения матчей в популярном и востребованном формате. 

Позади еще один год напряженной работы. Не все, но многое нам удалось сделать. Выражаю свою признательность жителям района, 

депутатам, руководителям предприятий и учреждений, предпринимателям, главам поселений, общественным организациям, всем своим 

коллегам за взаимодействие и сотрудничество. Благодарю за поддержку в работе Правительство Новгородской области, Губернатора А.С. 

Никитина и заместителя Председателя Правительства Новгородской области, куратора района О.А. Белокрылову. 

В настоящее время как никогда важны сплоченность наших граждан и духовное единство. Одним из приоритетных направлений в ра-

боте администрации района была и остается поддержка участников специальной военной операции и членов их семей. 

Главным политическим событием 2024 года будут выборы Президента Российской Федерации. И мы вместе должны приложить все 

усилия для того, чтобы они прошли максимально открыто и в полном соответствии с действующим законодательством. 

____________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4                                             Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 22.02.2024 № 209 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от 21.12.2023 № 202 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе 

Чудово, утвержденным решением Совета депутатов города Чудово от 25.10.2018 № 157 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 21.12.2023 № 202 «О бюджете города Чудово на 2024 год и на плановый пери-

од 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Чудово на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Чудово в сумме 60979,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города Чудово в сумме 73118,9 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета города Чудово в сумме 12139,1 тыс. рублей». 

2. Утвердить Приложение 2 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Чудово на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» в новой редакции. 

3. Утвердить Приложение 3 «Объем доходов бюджета города Чудово на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в новой ре-

дакции. 

4. Утвердить Приложение 4 «Объем межбюджетных трансфертов, полученных в бюджет города Чудово из других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации, на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в новой редакции. 

5. Утвердить Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в новой редакции. 

6. Утвердить Приложение 6 «Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов» в новой редакции. 

7. Утвердить Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2024 год и на пла-

новый период 2025 и 2026 годов» в новой редакции. 

8. Пункт 15 изложить в новой редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2024 год в 

сумме 14217,5 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 9264,9 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 9374,5 тыс. рублей.». 

9. Утвердить Приложение 8 «Распределение межбюджетных трансфертов из бюджета города Чудово в бюджет Чудовского муници-

пального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в новой редакции. 

8. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

9. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 

 

 
Глава города Чудово, 
Председатель Совета 
депутатов города   О.В. Черкашин 

 

____________________________ 

                  Приложение 2 

                  Утверждено 

      решением Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 22.02.2024 № 209 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Код группы, подгруппы, ста-

тьи и вида источников 

 

Наименование источника 

внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Сумма (тыс.руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

903 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюдже-

тов 

12139,1 0,0 0,0 

903 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 

903 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами город-

ских поселений в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3                                             5 
 

1 2 3 4 5 

903 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредит-

ных организаций в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 12139,1 0,0 0,0 

903 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение прочих остатков средств бюджетов городских поселе-

ний 

12139,1 0,0 0,0 

903 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов город-

ских поселений 

0,0 0,0 0,0 

903 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов город-

ских поселений 

12139,1 0,0 0,0 

_______________________________ 

 

                  Приложение 3 

                  Утверждено 

      решением Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 22.02.2024 № 209 

Объем доходов бюджета города Чудово  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Код доходов бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование доходов Сумма (тыс. руб.) 

 

2024 год 

 

2025 год 

 

2026 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 51159,4 52306,7 53061,5 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 45458,1 46800,7 47650,7 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  24944,9 25866,1 26376,5 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24944,9 25866,1 26376,5 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-

гового кодекса Российской Федерации 

24051,2 24947,0 25429,2 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, по-

лученных от осуществления деятельности физи-

ческими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

120,0 120,0 120,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, по-

лученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской Фе-

дерации 

100,0 100,0 100,0 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относя-

щейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на дохо-

ды физических лиц с сумм прибыли контролиру-

емой иностранной компании, в том числе фикси-

рованной прибыли контролируемой иностранной 

компании) 

252,7 255,3 257,8 

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, по-

лученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 

421,0 443,8 469,5 



 

6                                             Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3 
 

1 2 3 4 5 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3216,7 3380,6 3464,7 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Феде-

рации 

3216,7 3380,6 3464,7 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1523,4 1601,0 1640,9 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

1523,4 1601,0 1640,9 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

10,6 11,2 11,4 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования дорож-

ных фондов субъектов Российской Федерации) 

10,6 11,2 11,4 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1883,4 1979,3 2028,6 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1883,4 1979,3 2028,6 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-

зин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-200,7 -210,9 -216,2 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-

зин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-200,7 -210,9 -216,2 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7,5 8,0 8,5 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3                                             7 

 
1 2 3 4 5 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7,5 8,0 8,5 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 17289,0 17546,0 17810,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5612,0 5664,0 5711,0 

1 06 01030 13 0000 110  Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогооб-

ложения, расположенным в границах городских 

поселений 

5612,0 5664,0 5711,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 11677,0 11882,0 12090,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 6950,0 7000,0 7100,0 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

6950,0 7000,0 7100,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4727,0 4882,0 4990,0 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

4727,0 4882,0 4990,0 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5701,3 5506,0 5410,8 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-

СТИ  

4358,5 

 

4163,2 4068,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование гос-

ударственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных) 

1151,8 1151,8 1151,8 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена, а также сред-

ства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

1151,8 1151,8 1151,8 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

1151,8 1151,8 1151,8 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составля-

ющего государственную (муниципальную) казну 

(за исключением земельных участков) 

10,3 10,3 10,3 

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составля-

ющего казну городских поселений (за исключе-

нием земельных участков) 

10,3 10,3 10,3 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

3196,4 3001,1 2905,9 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

3196,4 3001,1 2905,9 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имуще-

ства   муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

3196,4 3001,1 2905,9 

 



 

8                                             Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3 
 

1 2 3 4 5 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1342,8 1342,8 1342,8 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находя-

щихся в государственной и муниципальной соб-

ственности 

1342,8 1342,8 1342,8 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграни-

чена 

1342,8 1342,8 1342,8 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграни-

чена и которые расположены в границах город-

ских поселений 

1342,8 1342,8 1342,8 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9820,4 4591,0 4591,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

12693,6 4591,0 4591,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации (межбюджетные субсидии)  

12657,6 4591,0 4591,0 

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию программ формирования современ-

ной городской среды 

4770,6 0,0 0,0 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 7887,0 4591,0 4591,0 

2 02 29999 13 7152 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

формирование муниципальных дорожных фондов  

6887,0 4591,0 4591,0 

2 02 29999 13 7610 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию приоритетного регионального проек-

та «Народный бюджет» 

1000,0 0,0 0,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 36,0 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам городских поселений 

36,0 0,0 0,0 

2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетный трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

-2873,2 0,0 0,0 

2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 

-2873,2 0,0 0,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ:  
60979,8 56897,7 57652,5 

___________________________ 

                  Приложение 4 

                  Утверждено 

      решением Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 22.02.2024 № 209 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет города Чудово из других бюджетов  

бюджетной системы Российской Федерации, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование безвозмездных поступлений Сумма (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9820,4 4591,0 4591,0 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

12693,6 4591,0 4591,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

12657,6 4591,0 4591,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

4770,6 0,0 0,0 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 7887,0 4591,0 4591,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на формирование муниципальных дорож-

ных фондов  

6887,0 4591,0 4591,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию приоритетного регионально-

го проекта «Народный бюджет» 

1000,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 36,0 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 36,0 0,0 0,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетный трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет 

-2873,2 0,0 0,0 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

-2873,2 0,0 0,0 



 

Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3                                             9 

 

                  Приложение 5 

                  Утверждено 

      решением Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 22.02.2024 № 209 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Чудово  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01    17892,4 14763,6 14704,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и ор-

ганов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   1080,1 1015,0 1015,0 

Финансовое обеспечение переданных 

полномочий по внешнему муниципаль-

ному финансовому контролю 

01 06 12 1 00 Г1001  1080,1 1015,0 1015,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12 1 00 Г1001 540 1080,1 1015,0 1015,0 

Резервные фонды 01 11   50,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных администра-

ций 

01 11 12 0 00 Г6000  50,0 10,0 10,0 

Резервные средства 01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   16762,3 13738,6 13679,0 

Финансовое обеспечение функций му-

ниципальных органов 

01 13 12 2 00 Г1000  16082,3 13738,6 13679,0 

Расходы на выплаты персоналу казен-

ных учреждений 

01 13 12 2 00 Г1000 110 11428,7 10062,4 10062,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 12 2 00 Г1000 240 4420,8 3443,4 3383,8 

Уплата прочих налогов, сборов, и иных 

платежей 

01 13 12 2 00 Г1000 850 232,8 232,8 232,8 

Уплата налогов и иных сборов по ис-

полнению судебных актов 

01 13 12 3 00 Г2000  230,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000 830 230,0 0,0 0,0 

Программа «Обеспечение общественно-

го порядка и противодействие преступ-

ности на территории города Чудово на 

период 2024-2030 годов» 

01 13 02 0 00 00000  450,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по профилактике правонарушений в 

городе Чудово 

01 13 02 0 90 Г0105  450,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 02 0 90 Г0105 240 450,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

03    718,8 490,8 490,8 

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, пожарная безопас-

ность 

03 10   682,8 490,8 490,8 

Программа «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на террито-

рии города Чудово на период 2023-2027 

годов» 

03 10 05 0 00 00000  490,8 490,8 490,8 

Финансовое обеспечение полномочий по 

обеспечению пожарной безопасности 

населения города Чудово 

03 10 05 0 70 Г0109  490,8 490,8 490,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

03 10 05 0 70 Г0109 240 490,8 490,8 490,8 

 

 
 



10                                           Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение полномочий по 

защите населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера города Чудово 

03 10 12 4 00 Г4000  192,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

03 10 12 4 00 Г4000 240 192,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   36,0 0,0 0,0 

Программа «Обеспечение общественно-

го порядка и противодействие преступ-

ности на территории города Чудово на 

период 2024-2030 годов» 

03 14 02 0 00 00000  36,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в 

области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 02 0 80 Г0107  36,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу муници-

пальных органов 

03 14 02 0 80 Г0107 120 36,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 04    15022,2 9869,9 9979,5 

Транспорт 04 08   205,0 5,0 5,0 

Программа «Благоустройство террито-

рий, совершенствование и содержание 

дорожного хозяйства города Чудово на 

2024-2026 годы» 

04 08 04 0 00 00000  205,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по организации и осуществлению пас-

сажирских перевозок в городе Чудово 

04 08 04 0 04 Г8003  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 08 04 0 04 Г8003 240 5,0 5,0 5,0 

Возмещение недополученных доходов 

транспортным организациям в связи с 

представлением права проезда отдель-

ным категориям граждан, имеющим 

право на бесплатный проезд 

04 08 04 0 11 Г8004  200,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

04 08 04 0 11 Г8004 810 200,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   14217,5 9264,9 9374,5 

Программа «Благоустройство террито-

рий, совершенствование и содержание 

дорожного хозяйства города Чудово на 

2024-2026 годы» 

04 09 04 0 00 00000  14217,5 9264,9 9374,5 

Подпрограмма «Совершенствование и 

содержание улично-дорожной сети» 

04 09 04 2 00 00000  14217,5 9264,9 9374,5 

Финансовое обеспечение функциониро-

вания улично-дорожной сети 

04 09 04 2 03 00000  14217,5 9264,9 9374,5 

Осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения за 

счет областных средств 

04 09 04 2 03 71520  6887,0 4591,0 4591,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 04 2 03 71520 240 6887,0 4591,0 4591,0 

Софинансирование дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных до-

рог общего пользования местного значе-

ния 

04 09 04 2 03 S1520  1295,1 241,6 241,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 04 2 03 S1520 240 1295,1 241,6 241,6 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по ремонту дорог общего пользования 

города Чудово 

04 09 04 2 03 Г0010  4335,4 2932,3 3041,9 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3                                           11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 04 2 03 Г0010 240 4335,4 2932,3 3041,9 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по безопасности дорожного движения 

04 09 04 2 03 Г0030  1700,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 04 2 03 Г0030 240 1700,0 1500,0 1500,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   599,7 600,0 600,0 

Программа «Совершенствование систе-

мы управления и распоряжения земель-

но-имущественным комплексом города 

Чудово на 2023-2026 годы» 

04 12 01 0 00 00000  599,7 600,0 600,0 

Финансовое обеспечение мероприятия 

по оформлению права муниципальной 

собственности города Чудово на объек-

ты недвижимого имущества 

04 12 01 0 10 Г0200  239,7 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 01 0 10 Г0200 240 239,7 240,0 240,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по формированию и оценке земельных 

участков  

04 12 01 0 12 Г0202  240,0 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 01 0 12 Г0202 240 240,0 240,0 240,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по предоставлению земельных участков 

льготным категориям граждан 

04 12 01 0 16 Г0204  120,0 120,0 120,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 01 0 16 Г0204 240 120,0 120,0 120,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    38749,9 29070,8 28775,6 

Жилищное хозяйство 05 01   5236,9 3001,1 2905,9 

Программа «Совершенствование систе-

мы управления и распоряжения земель-

но-имущественным комплексом города 

Чудово на 2023-2026 годы» 

05 01 01 0 00 00000  5236,9 3001,1 2905,9 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по содержанию и капитальному ремонту 

муниципального жилого фонда 

05 01 01 0 20 00000  3196,4 3001,1 2905,9 

Доставка квитанций по оплате найма 

жилья 

05 01 01 0 20 Г0110  56,2 56,2 56,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 01 0 20 Г0110 240 56,2 56,2 56,2 

Взносы за капитальный ремонт муници-

пального жилья 

05 01 01 0 20 Г0150  2769,2 2700,0 2700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 01 0 20 Г0150 240 2769,2 2700,0 2700,0 

Капитальный ремонт муниципального 

жилого фонда города Чудово 

05 01 01 0 20 Г0170  371,0 244,9 149,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 01 0 20 Г0170 240 371,0 244,9 149,7 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по демонтажу поврежденных пожаром 

аварийных многоквартирных домов, 

расположенных на территории города 

Чудово 

05 01 01 0 21 Г0180  2040,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 01 0 21 Г0180 240 2040,5 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   1473,0 323,0 323,0 

 

 



 

12                                           Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа «Совершенствование систе-

мы управления и распоряжения земель-

но-имущественным комплексом города 

Чудово на 2023-2026 годы» 

05 02 01 0 00 00000  1473,0 323,0 323,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по содержанию имущества казны 

05 02 01 0 14 Г0400  323,0 323,0 323,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 02 01 0 14 Г0400 240 323,0 323,0 323,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по содержанию имущества казны за счет 

средств района 

05 02 01 0 14 Г0118  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 02 01 0 14 Г0118 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по водоснабжению и водоотведению 

05 02 01 0 30 00000  150,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на развитие инфраструктуры водоснаб-

жения и водоотведения города Чудово 

05 02 01 0 30 Г0300  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 02 01 0 30 Г0300 240 150,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03   32040,0 25746,7 25546,7 

Программа «Формирование современ-

ной городской среды на территории го-

рода Чудово Чудовского муниципально-

го района на 2018-2030 годы» 

05 03 03 0 00 00000  6063,3 1192,7 1192,7 

Национальный проект «Жилье и город-

ская среда» 

05 03 03 0 F0 00000  6063,3 1192,7 1192,7 

Федеральный проект «Формирование 

комфортной городской среды» 

05 03 03 0 F2 00000  6063,3 1192,7 1192,7 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на благоустройство дворовых террито-

рий многоквартирных домов и на благо-

устройство общественных территорий 

05 03 03 0 F2 55550  5963,3 1192,7 1192,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 03 0 F2 55550 240 3192,0 638,4 638,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

05 03 03 0 F2 55550 813 2771,3 554,3 554,3 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на благоустройство дворовых террито-

рий многоквартирных домов и на благо-

устройство общественных территорий 

(сверх уровня, предусмотренного согла-

шением) 

05 03 03 0 F2 D5550  100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 03 0 F2 D5550 240 100,0 0,0 0,0 

Программа «Благоустройство террито-

рий, совершенствование и содержание 

дорожного хозяйства города Чудово на 

2024-2026 годы» 

05 03 04 0 00 00000  25976,7 24554,0 24354,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по реализации приоритетного проекта 

«Народный бюджет» за счет средств 

областного бюджета 

05 03 04 0 09 76100  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 04 0 09 76100 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по реализации приоритетного проекта 

«Народный бюджет» за счет средств 

местного бюджета 

05 03 04 0 09 S6100  1600,0 1600,0 1600,0 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3                                           13 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 04 0 09 S6100 240 1600,0 1600,0 1600,0 

Подпрограмма «Благоустройство города 

Чудово» 

05 03 04 1 00 00000  23376,7 22954,0 22754,0 

Финансовое обеспечение иных меропри-

ятий по благоустройству территории 

города Чудово 

05 03 04 1 02 00000  23376,7 22954,0 22754,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по организации уличного освещения 

05 03 04 1 02 Г0070  12763,7 12000,0 12000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 04 1 02 Г0070 240 12763,7 12000,0 12000,0 

Финансовое обеспечение иных меропри-

ятий в сфере благоустройства 

05 03 04 1 02 Г0090  10113,0 10454,0 10254,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 04 1 02 Г0090 240 10113,0 10454,0 10254,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по содержанию городской ливневой 

канализации 

05 03 04 1 02 Г0100  500,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 04 1 02 Г0100 240 500,0 500,0 500,0 

Образование 07    73,6 73,6 73,6 

Молодежная политика 07 07   73,6 73,6 73,6 

Программа «Благоустройство террито-

рий, совершенствование и содержание 

дорожного хозяйства города Чудово на 

2024-2026 годы» 

07 07 04 0 00 00000  73,6 73,6 73,6 

Финансовое обеспечение на организа-

цию и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью 

07 07 04 0 05 Г0066  73,6 73,6 73,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04 0 05 Г0066 610 73,6 73,6 73,6 

Культура, кинематография 08    371,0 376,0 376,0 

Культура 08 01   6,0 6,0 6,0 

Программа «Благоустройство террито-

рий, совершенствование и содержание 

дорожного хозяйства города Чудово на 

2024-2026 годы» 

08 01 04 0 00 00000  6,0 6,0 6,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по сохранению, исполнению и популя-

ризации объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), рас-

положенных на территории поселения 

08 01 04 0 06 Г0060  6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 04 0 06 Г0060 240 6,0 6,0 6,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   365,0 370,0 370,0 

Программа «Благоустройство террито-

рий, совершенствование и содержание 

дорожного хозяйства города Чудово на 

2024-2026 годы» 

08 04 04 0 00 00000  365,0 370,0 370,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по созданию условий для организации 

досуга жителей поселения  

08 04 04 0 07 Г0050  365,0 370,0 370,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

08 04 04 0 07 Г0050 240 365,0 370,0 370,0 

Социальная политика 10    291,0 253,0 253,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   291,0 253,0 253,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

10 01 12 7 00 Г3000  291,0 253,0 253,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 12 7 00 Г3000 310 291,0 253,0 253,0 

ИТОГО РАСХОДОВ    73118,9 54897,7 54652,5 

Условно-утвержденные расходы    0,0 2000,0 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ    73118,9 56897,7 57652,5 



 

14                                           Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3 
 

                  Приложение 6 

                  Утверждено 

      решением Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 22.02.2024 № 209 

 

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Чудовского 

муниципального района 

903     73118,9 54897,7 54652,5 

Общегосударственные вопро-

сы 

903 01    17892,4 14763,6 14704,0 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 01 06   1080,1 1015,0 1015,0 

Финансовое обеспечение пере-

данных полномочий по внеш-

нему муниципальному финан-

совому контролю 

903 01 06 12 1 00 Г1001  1080,1 1015,0 1015,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

903 01 06 12 1 00 Г1001 540 1080,1 1015,0 1015,0 

Резервные фонды 903 01 11   50,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных 

бюджетов 

903 01 11 12 0 00 Г6000  50,0 10,0 10,0 

Резервные средства 903 01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

903 01 13   16762,3 13738,6 13679,0 

Финансовое обеспечение функ-

ций муниципальных органов 

903 01 13 12 2 00 Г1000  16082,3 13738,6 13679,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

903 01 13 12 2 00 Г1000 110 11428,7 10062,4 10062,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 01 13 12 2 00 Г1000 240 4420,8 3443,4 3383,8 

Уплата прочих налогов, сборов, 

и иных платежей 

903 01 13 12 2 00 Г1000 850 232,8 232,8 232,8 

Уплата налогов и иных сборов 

по исполнению судебных актов 

903 01 13 12 3 00 Г2000  230,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 903 01 13 12 3 00 Г2000 830 230,0 0,0 0,0 

Программа «Обеспечение об-

щественного порядка и проти-

водействие преступности на 

территории города Чудово на 

период 2024-2030 годов» 

903 01 13 02 0 00 00000  450,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по профилактике пра-

вонарушений в городе Чудово 

903 01 13 02 0 90 Г0105  450,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 01 13 02 0 90 Г0105 240 450,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная дея-

тельность 

903 03    718,8 490,8 490,8 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопас-

ность 

903 03 10   682,8 490,8 490,8 

 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3                                           15 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Обеспечение пер-

вичных мер пожарной безопас-

ности на территории города 

Чудово на период 2023-2027 

годов» 

903 03 10 05 0 00 00000  490,8 490,8 490,8 

Финансовое обеспечение пол-

номочий по обеспечению по-

жарной безопасности населения 

города Чудово 

903 03 10 05 0 70 Г0109  490,8 490,8 490,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 03 10 05 0 70 Г0109 240 490,8 490,8 490,8 

Финансовое обеспечение пол-

номочий по защите населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техно-

генного характера города Чу-

дово 

903 03 10 12 4 00 Г4000  192,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 03 10 12 4 00 Г4000 240 192,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 

903 03 14   36,0 0,0 0,0 

Программа «Обеспечение об-

щественного порядка и проти-

водействие преступности на 

территории города Чудово на 

период 2024-2030 годов» 

903 03 14 02 0 00 00000  36,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий в области националь-

ной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 

903 03 14 02 0 80 Г0107  36,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

903 03 14 02 0 80 Г0107 120 36,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 903 04    15022,2 9869,9 9979,5 

Транспорт 903 04 08   205,0 5,0 5,0 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствова-

ние и содержание дорожного 

хозяйства города Чудово на 

2024-2026 годы» 

903 04 08 04 0 00 00000  205,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации и осу-

ществлению пассажирских 

перевозок в городе Чудово 

903 04 08 04 0 04 Г8003  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 08 04 0 04 Г8003 240 5,0 5,0 5,0 

Возмещение недополученных 

доходов транспортным органи-

зациям в связи с представлени-

ем права проезда отдельным 

категориям граждан, имеющим 

право на бесплатный проезд 

903 04 08 04 0 11 Г8004  200,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным 

предпринимателям, физиче-

ским лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

903 04 08 04 0 11 Г8004 810 200,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

903 04 09   14217,5 9264,9 9374,5 

 

 



 

16                                           Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствова-

ние и содержание дорожного 

хозяйства города Чудово на 

2024-2026 годы» 

903 04 09 04 0 00 00000  14217,5 9264,9 9374,5 

Подпрограмма «Совершенство-

вание и содержание улично-

дорожной сети» 

903 04 09 04 2 00 00000  14217,5 9264,9 9374,5 

Финансовое обеспечение функ-

ционирования улично-

дорожной сети 

903 04 09 04 2 03 00000  14217,5 9264,9 9374,5 

Осуществление дорожной дея-

тельности в отношении авто-

мобильных дорог общего поль-

зования местного значения за 

счет областных средств 

903 04 09 04 2 03 71520  6887,0 4591,0 4591,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 09 04 2 03 71520 240 6887,0 4591,0 4591,0 

Софинансирование дорожной 

деятельности в отношении ав-

томобильных дорог общего 

пользования местного значения 

903 04 09 04 2 03 S1520  1295,1 241,6 241,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 09 04 2 03 S1520 240 1295,1 241,6 241,6 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по ремонту дорог об-

щего пользования города Чудо-

во 

903 04 09 04 2 03 Г0010  4335,4 2932,3 3041,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 09 04 2 03 Г0010 240 4335,4 2932,3 3041,9 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по безопасности до-

рожного движения 

903 04 09 04 2 03 Г0030  1700,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 09 04 2 03 Г0030 240 1700,0 1500,0 1500,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

903 04 12   599,7 600,0 600,0 

Программа «Совершенствова-

ние системы управления и рас-

поряжения земельно-

имущественным комплексом 

города Чудово на 2023-2026 

годы» 

903 04 12 01 0 00 00000  599,7 600,0 600,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятия по оформлению права 

муниципальной собственности 

города Чудово на объекты не-

движимого имущества 

903 04 12 01 0 10 Г0200  239,7 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 12 01 0 10 Г0200 240 239,7 240,0 240,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по формированию и 

оценке земельных участков 

903 04 12 01 0 12 Г0202  240,0 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0202 240 240,0 240,0 240,0 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3                                           17 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по предоставлению 

земельных участков льготным 

категориям граждан 

903 04 12 01 0 12 Г0204  120,0 120,0 120,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0204 240 120,0 120,0 120,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

903 05    38749,9 29070,8 28775,6 

Жилищное хозяйство 903 05 01   5236,9 3000,1 2905,9 

Программа «Совершенствова-

ние системы управления и рас-

поряжения земельно-

имущественным комплексом 

города Чудово на 2023-2026 

годы» 

903 05 01 01 0 00 00000  5236,9 3000,1 2905,9 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию и ка-

питальному ремонту муници-

пального жилого фонда 

903 05 01 01 0 20 00000  3196,4 3000,1 2905,9 

Доставка квитанций по оплате 

найма жилья 

903 05 01 01 0 20 Г0110  56,2 56,2 56,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0110 240 56,2 56,2 56,2 

Взносы за капитальный ремонт 

муниципального жилья 

903 05 01 01 0 20 Г0150  2769,2 2700,0 2700,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0150 240 2769,2 2700,0 2700,0 

Капитальный ремонт муници-

пального жилого фонда города 

Чудово 

903 05 01 01 0 20 Г0170  371,0 244,9 149,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0170 240 371,0 244,9 149,7 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по демонтажу повре-

жденных пожаром аварийных 

многоквартирных домов, рас-

положенных на территории 

города Чудово 

903 05 01 01 0 21 Г0180  2040,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 01 01 0 21 Г0180 240 2040,5 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 903 05 02   1473,0 323,0 323,0 

Программа «Совершенствова-

ние системы управления и рас-

поряжения земельно-

имущественным комплексом 

города Чудово на 2023-2026 

годы» 

903 05 02 01 0 00 00000  1473,0 323,0 323,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию иму-

щества казны 

903 05 02 01 0 14 Г0400  323,0 323,0 323,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 02 01 0 14 Г0400 240 323,0 323,0 323,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию иму-

щества казны за счет средств 

района 

903 05 02 01 0 14 Г0118  1000,0 0,0 0,0 

 



 

18                                           Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 02 01 0 14 Г0118 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по водоснабжению и 

водоотведению 

903 05 02 01 0 30 00000  150,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на развитие инфра-

структуры водоснабжения и 

водоотведения города Чудово 

903 05 02 01 0 30 Г0300  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 02 01 0 30 Г0300 240 150,0 0,0 0,0 

Благоустройство 903 05 03   32040,0 25746,7 25546,7 

Программа «Формирование 

современной городской среды 

на территории города Чудово 

Чудовского муниципального 

района на 2018-2030 годы» 

903 05 03 03 0 00 00000  6063,3 1192,7 1192,7 

Национальный проект «Жилье 

и городская среда» 

903 05 03 03 0 F0 00000  6063,3 1192,7 1192,7 

Федеральный проект «Форми-

рование комфортной городской 

среды» 

903 05 03 03 0 F2 00000  6063,3 1192,7 1192,7 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на благоустройство 

дворовых территорий много-

квартирных домов и на благо-

устройство общественных тер-

риторий 

903 05 03 03 0 F2 55550  5963,3 1192,7 1192,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 03 0 F2 55550 240 3192,0 638,4 638,4 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным 

предпринимателям, физиче-

ским лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

903 05 03 03 0 F2 55550 813 2771,3 554,3 554,3 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на благоустройство 

дворовых территорий много-

квартирных домов и на благо-

устройство общественных тер-

риторий (сверх уровня, преду-

смотренного соглашением) 

903 05 03 03 0 F2 D5550  100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 03 0 F2 D5550 240 100,0 0,0 0,0 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствова-

ние и содержание дорожного 

хозяйства города Чудово на 

2024-2026 годы» 

903 05 03 04 0 00 00000  25976,7 24554,0 24354,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по реализации приори-

тетного проекта «Народный 

бюджет» за счет средств об-

ластного бюджета 

903 05 03 04 0 09 76100  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 04 0 09 76100 240 1000,0 0,0 0,0 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3                                           19 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по реализации приори-

тетного проекта «Народный 

бюджет» за счет средств мест-

ного бюджета 

903 05 03 04 0 09 S6100  1600,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 04 0 09 S6100 240 1600,0 1600,0 1600,0 

Подпрограмма «Благоустрой-

ство города Чудово» 

903 05 03 04 1 00 00000  23376,7 22954,0 22754,0 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий по благоустрой-

ству территории города Чудово 

903 05 03 04 1 02 00000  23376,7 22954,0 22754,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации улич-

ного освещения 

903 05 03 04 1 02 Г0070  12763,7 12000,0 12000,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 04 1 02 Г0070 240 12763,7 12000,0 12000,0 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий в сфере благо-

устройства 

903 05 03 04 1 02 Г0090  10113,0 10454,0 10254,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 04 1 02 Г0090 240 10113,0 10454,0 10254,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию город-

ской ливневой канализации 

903 05 03 04 1 02 Г0100  500,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 04 1 02 Г0100 240 500,0 500,0 500,0 

Образование 903 07    73,6 73,6 73,6 

Молодежная политика 903 07 07   73,6 73,6 73,6 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствова-

ние и содержание дорожного 

хозяйства города Чудово на 

2024-2026 годы» 

903 07 07 04 0 00 00000  73,6 73,6 73,6 

Финансовое обеспечение на 

организацию и осуществление 

мероприятий по работе с деть-

ми и молодежью 

903 07 07 04 0 05 Г0066  73,6 73,6 73,6 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

903 07 07 04 0 05 Г0066 610 73,6 73,6 73,6 

Культура, кинематография 903 08    371,0 376,0 376,0 

Культура 903 08 01   6,0 6,0 6,0 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствова-

ние и содержание дорожного 

хозяйства города Чудово на 

2024-2026 годы» 

903 08 01 04 0 00 00000  6,0 6,0 6,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по сохранению, ис-

полнению и популяризации 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культу-

ры), расположенных на терри-

тории поселения 

903 08 01 04 0 06 Г0060  6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 08 01 04 0 06 Г0060 240 6,0 6,0 6,0 

 

 

 



 

20                                           Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

903 08 04   365,0 370,0 370,0 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствова-

ние и содержание дорожного 

хозяйства города Чудово на 

2024-2026 годы» 

903 08 04 04 0 00 00000  365,0 370,0 370,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по созданию условий 

для организации досуга жите-

лей поселения 

903 08 04 04 0 07 Г0050  365,0 370,0 370,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 08 04 04 0 07 Г0050 240 365,0 370,0 370,0 

Социальная политика 903 10    291,0 253,0 253,0 

Пенсионное обеспечение 903 10 01   291,0 253,0 253,0 

Доплаты к пенсиям муници-

пальных служащих 

903 10 01 12 7 00 Г3000  291,0 253,0 253,0 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 

903 10 01 12 7 00 Г3000 310 291,0 253,0 253,0 

ИТОГО РАСХОДОВ     73118,9 54897,7 54652,5 

Условно-утвержденные расходы     0,0 2000,0 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     73118,9 56897,7 57652,5 

_____________________________ 

 

                  Приложение 7 

                  Утверждено 

      решением Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 22.02.2024 № 209 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

 

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР Сумма (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа «Совершенствование системы управ-

ления и распоряжения земельно-имущественным 

комплексом города Чудово на 2023-2026 годы» 

01 0 00 00000    7309,6 3924,1 3828,9 

Финансовое обеспечение мероприятия по оформле-

нию права муниципальной собственности города 

Чудово на объекты недвижимого имущества 

01 0 10 Г0200    239,7 240,0 240,0 

Национальная экономика 01 0 10 Г0200 04   239,7 240,0 240,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 10 Г0200 04 12  239,7 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 10 Г0200 04 12 240 239,7 240,0 240,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по формиро-

ванию и оценке земельных участков 

01 0 12 Г0202    240,0 240,0 240,0 

Национальная экономика 01 0 12 Г0202 04   240,0 240,0 240,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 12 Г0202 04 12  240,0 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 12 Г0202 04 12 240 240,0 240,0 240,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по предостав-

лению земельных участков льготным категориям 

граждан 

01 0 16 Г0204    120,0 120,0 120,0 

Национальная экономика 01 0 16 Г0204 04   120,0 120,0 120,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 16 Г0204 04 12  120,0 120,0 120,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 16 Г0204 04 12 240 120,0 120,0 120,0 

 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3                                           21 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержа-

нию и капитальному ремонту муниципального жило-

го фонда 

01 0 20 00000    3196,4 3001,1 2905,9 

Доставка квитанций по оплате найма жилья 01 0 20 Г0110    56,2 56,2 56,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0110 05   56,2 56,2 56,2 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0110 05 01  56,2 56,2 56,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0110 05 01 240 56,2 56,2 56,2 

Взносы за капитальный ремонт муниципального жи-

лья 

01 0 20 Г0150    2769,2 2700,0 2700,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0150 05   2769,2 2700,0 2700,0 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0150 05 01  2769,2 2700,0 2700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0150 05 01 240 2769,2 2700,0 2700,0 

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда 

города Чудово 

01 0 20 Г0170    371,0 244,9 149,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0170 05   371,0 244,9 149,7 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0170 05 01  371,0 244,9 149,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0170 05 01 240 371,0 244,9 149,7 

Финансовое обеспечение мероприятий по демонтажу 

поврежденных пожаром аварийных многоквартирных 

домов, расположенных на территории города Чудово 

01 0 21 Г0180    2040,5 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 21 Г0180 05   2040,5 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 01 0 21 Г0180 05 01  2040,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 21 Г0180 05 01 240 2040,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержа-

нию имущества казны 

01 0 14 Г0400    323,0 323,0 323,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05   323,0 323,0 323,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 02  323,0 323,0 323,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 14 Г0400 05 02 240 323,0 323,0 323,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержа-

нию имущества казны за счет средств района 

01 0 14 Г0118    1000,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0118 05   1000,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0118 05 02  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 14 Г0118 05 02 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по водоснаб-

жению и водоотведению 

01 0 30 00000    150,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на развитие 

инфраструктуры водоснабжения и водоотведения 

города Чудово 

01 0 30 Г0300    150,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 30 Г0300 05   150,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 30 Г0300 05 02  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 30 Г0300 05 02 240 150,0 0,0 0,0 

Программа «Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности на территории 

города Чудово на период 2024-2030 годы» 

02 0 00 00000    486,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по профилак-

тике правонарушений в городе Чудово 

02 0 90 Г0105    450,0 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 02 0 90 Г0105 01   450,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 02 0 90 Г0105 01 13  450,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 0 90 Г0105 01 13 240 450,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в области 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

02 0 80 Г0107    36,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

02 0 80 Г0107 03   36,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасно-

сти и правоохранительной деятельности 

02 0 80 Г0107 03 14  36,0 0,0 0,0 

 



 

22                                           Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных орга-

нов 

02 0 80 Г0107 03 14 120 36,0 0,0 0,0 

Программа «Формирование современной город-

ской среды на территории города Чудово Чудов-

ского муниципального района на 2018-2030 годы» 

03 0 00 00000    6063,3 1192,7 1192,7 

Национальный проект «Жилье и городская среда» 03 0 F0 00000    6063,3 1192,7 1192,7 

Федеральный проект «Формирование комфортной 

городской среды» 

03 0 F2 00000    6063,3 1192,7 1192,7 

Финансовое обеспечение мероприятий на благо-

устройство дворовых территорий многоквартирных 

домов и на благоустройство общественных террито-

рий 

03 0 F2 55550    6063,3 1192,7 1192,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 F2 55550 05   5963,3 1192,7 1192,7 

Благоустройство 03 0 F2 55550 05 03  5963,3 1192,7 1192,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 F2 55550 05 03 240 3192,0 638,4 638,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринимате-

лям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

03 0 F2 55550 05 03 810 2771,3 554,3 554,3 

Финансовое обеспечение мероприятий на благо-

устройство дворовых территорий многоквартирных 

домов и на благоустройство общественных террито-

рий (сверх уровня, предусмотренного соглашением) 

03 0 F2 D5550    100,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 F2 D5550 05   100,0 0,0 0,0 

Благоустройство 03 0 F2 D5550 05 03  100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 F2 D5550 05 03 240 100,0 0,0 0,0 

Программа «Благоустройство территорий, совер-

шенствование и содержание дорожного хозяйства 

города Чудово на 2024-2026 годы» 

04 0 00 00000    40843,8 34273,5 34183,1 

Финансовое обеспечение мероприятий по организа-

ции и осуществлению пассажирских перевозок в го-

роде Чудово 

04 0 04 Г8003    5,0 5,0 5,0 

Национальная экономика 04 0 04 Г8003 04   5,0 5,0 5,0 

Транспорт 04 0 04 Г8003 04 08  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 04 Г8003 04 08 240 5,0 5,0 5,0 

Возмещение недополученных доходов транспортным 

организациям в связи с представлением права проезда 

отдельным категориям граждан, имеющим право на 

бесплатный проезд 

04 0 11 Г8004    200,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 04 0 11 Г8004 04   200,0 0,0 0,0 

Транспорт 04 0 11 Г8004 04 08  200,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринимате-

лям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

04 0 11 Г8004 04 08 810 200,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Совершенствование и содержание 

улично-дорожной сети» 

04 2 00 00000    14217,5 9264,9 9374,5 

Финансовое обеспечение функционирования 

улично-дорожной сети 

04 2 03 00000    14217,5 9264,9 9374,5 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет областных средств 

04 2 03 71520    6887,0 4591,0 4591,0 

Национальная экономика 04 2 03 71520 04   6887,0 4591,0 4591,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 71520 04 09  6887,0 4591,0 4591,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 71520 04 09 240 6887,0 4591,0 4591,0 

Софинансирование дорожной деятельности в отно-

шении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 2 03 S1520    1295,1 241,6 241,6 

Национальная экономика 04 2 03 S1520 04   1295,1 241,6 241,6 

Дорожное хозяйство 04 2 03 S1520 04 09  1295,1 241,6 241,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 S1520 04 09 240 1295,1 241,6 241,6 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3                                           23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту 

дорог общего пользования города Чудово 

04 2 03 Г0010    4335,4 2932,3 3041,9 

Национальная экономика 04 2 03 Г0010 04   4335,4 2932,3 3041,9 

Дорожное хозяйство 04 2 03 Г0010 04 09  4335,4 2932,3 3041,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 Г0010 04 09 240 4335,4 2932,3 3041,9 

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасно-

сти дорожного движения 

04 2 03 Г0030    1700,0 1500,0 1500,0 

Национальная экономика 04 2 03 Г0030 04   1700,0 1500,0 1500,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 Г0030 04 09  1700,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 Г0030 04 09 240 1700,0 1500,0 1500,0 

Подпрограмма «Благоустройство города Чудово» 04 1 00 00000    23376,7 22954,0 22754,0 

Финансовое обеспечение иных мероприятий по 

благоустройству территории города Чудово 

04 1 02 00000    23376,7 22954,0 22754,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по организа-

ции уличного освещения 

04 1 02 Г0070    12763,7 12000,0 12000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0070 05   12763,7 12000,0 12000,0 

Благоустройство 04 1 02 Г0070 05 03  12763,7 12000,0 12000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 1 02 Г0070 05 03 240 12763,7 12000,0 12000,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по благо-

устройству 

04 1 02 Г0090    10113,0 10454,0 10254,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0090 05   10113,0 10454,0 10254,0 

Благоустройство 04 1 02 Г0090 05 03  10113,0 10454,0 10254,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 1 02 Г0090 05 03 240 10113,0 10454,0 10254,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержа-

нию городской ливневой канализации 

04 1 02 Г0100    500,0 500,0 500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0100 05   500,0 500,0 500,0 

Благоустройство 04 1 02 Г0100 05 03  500,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 1 02 Г0100 05 03 240 500,0 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по реализации 

приоритетного проекта «Народный бюджет» за счет 

средств областного бюджета 

04 0 09 76100    1000,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 09 76100 05   1000,0 0,0 0,0 

Благоустройство 04 0 09 76100 05 03  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 09 76100 05 03 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по реализации 

приоритетного проекта «Народный бюджет» за счет 

средств местного бюджета 

04 0 09 S6100    1600,0 1600,0 1600,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 09 S6100 05   1600,0 1600,0 1600,0 

Благоустройство 04 0 09 S6100 05 03  1600,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 09 S6100 05 03 240 1600,0 1600,0 1600,0 

Финансовое обеспечение на организацию и осу-

ществление мероприятий по работе с детьми и моло-

дежью 

04 0 05 Г0066    73,6 73,6 73,6 

Образование 04 0 05 Г0066 07   73,6 73,6 73,6 

Молодежная политика 04 0 05 Г0066 07 07  73,6 73,6 73,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 05 Г0066 07 07 610 73,6 73,6 73,6 

Финансовое обеспечение мероприятий по сохране-

нию, исполнению и популяризации объектов куль-

турного наследия (памятников истории и культуры), 

расположенных на территории поселения 

04 0 06 Г0060    6,0 6,0 6,0 

Культура, кинематография 04 0 06 Г0060 08   6,0 6,0 6,0 

Культура 04 0 06 Г0060 08 01  6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 06 Г0060 08 01 240 6,0 6,0 6,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию 

условий для организации досуга жителей поселения 

04 0 07 Г0050    365,0 370,0 370,0 

Культура, кинематография 04 0 07 Г0050 08   365,0 370,0 370,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 04 0 07 Г0050 08 04  365,0 370,0 370,0 



 

24                                           Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 07 Г0050 08 04 240 365,0 370,0 370,0 

Программа «Обеспечение первичных мер пожар-

ной безопасности на территории города Чудово на 

период 2023-2027 годов» 

05 0 00 00000    490,8 490,8 490,8 

Финансовое обеспечение полномочий по обеспече-

нию пожарной безопасности населения города Чудо-

во 

05 0 70 Г0109    490,8 490,8 490,8 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

05 0 70 Г0109 03   490,8 490,8 490,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, по-

жарная безопасность 

05 0 70 Г0109 03 10  490,8 490,8 490,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 0 70 Г0109 03 10 240 490,8 490,8 490,8 

ВСЕГО РАСХОДОВ     55193,5 39881,1 39695,5 

___________________________ 

                  Приложение 8 

                  Утверждено 

      решением Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 22.02.2024 № 209 

 

Распределение межбюджетных трансфертов 

из бюджета города Чудово в бюджет Чудовского муниципального 

района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов  

 

____________________________________________________________________________ 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 22.02.2024 № 210 

г.Чудово 

 

Об утверждении Положения о порядке перерасчета, выплаты и прекращения выплаты пенсии  

за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации города Чудово 
 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке перерасчета, выплаты и прекращения выплаты пенсии за выслугу лет лицам, заме-

щавшим должности муниципальной службы в Администрации города Чудово. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 70 «Об утверждении Положения о пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации города Чудово». 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 1 января 2024 года. 

 

 

Глава города Чудово, 

Председатель Совета депутатов города  О.В.Черкашин 

____________________________ 

КБК Наименование Сумма, тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

903 01 06 12 1 00 Г1001 540 Финансовое обеспечение переданных полномочий по 

внешнему муниципальному финансовому контролю 

1080,1 1015,0 1015,0 

ИТОГО  1080,1 1015,0 1015,0 



 

Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3                                           25 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

города Чудово 

от 22.02.2024 № 210 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке перерасчета, выплаты и прекращении выплаты пенсии за выслугу лет лицам,  

замещавшим должности муниципальной службы в Администрации города Чудово 
1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок перерасчета, выплаты и прекращения выплаты пенсии за выслугу лет лицам, заме-

щавшим должности муниципальной службы в Администрации города Чудово. 

Пенсия за выслугу лет назначена гражданам Российской Федерации, замещавшим в период с 10 января 2006 года до 14 октября 2015 

года должности муниципальной службы в Администрации Чудовского городского поселения, Администрации города Чудово, в соответ-

ствии с действовавшими нормативными правовыми актами. 

1.2. Пенсия за выслугу лет выплачивается за счет средств бюджета города Чудово. 

Средства на выплату пенсий за выслугу лет перечисляются комитетом финансов Администрации Чудовского муниципального района 

на лицевой счет Администрации Чудовского муниципального района. 

1.3. Исполнительные функции по перерасчету, выплате и прекращению выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должно-

сти муниципальной службы в Администрации города Чудово, осуществляет Администрация Чудовского муниципального района. 

1.4. Пенсия за выслугу лет назначена пожизненно. 

 

2. Порядок перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации города Чудо-

во 

2.1. Перерасчет назначенной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации города 

Чудово, производится Администрацией Чудовского муниципального района в случаях централизованного повышения денежного содер-

жания муниципальным служащим Администрации Чудовского муниципального района, под которым понимается увеличение на величи-

ну, определенную муниципальным нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления Чудовского муни-

ципального района, денежного содержания либо его отдельных составляющих, учитываемых при назначении пенсии за выслугу лет, по 

всем должностям муниципальной службы, либо изменения муниципального нормативного правового акта об оплате труда и материальном 

стимулировании в органах местного самоуправления Чудовского муниципального района. 

2.2. Перерасчет назначенной пенсии за выслугу лет по основаниям, предусмотренным пунктом 2.1 раздела 2 настоящего Положения 

производится Администрацией Чудовского муниципального района и оформляется распоряжением Администрации Чудовского муници-

пального района, издаваемым в течение 30 календарных дней со дня наступления оснований, предусмотренных в пункте 2.1 раздела 2 

настоящего Положения. 

О перерасчете пенсии за выслугу лет гражданин уведомляется письмом Администрации Чудовского муниципального района, направ-

ляемым на указанный гражданином почтовый адрес, в течение 30 календарных дней со дня издания распоряжения Администрации Чудов-

ского муниципального района о перерасчете пенсии за выслугу лет. 

 

3. Порядок выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации города Чудово 

3.1. Пенсия за выслугу лет, назначенная лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации города Чудово, пе-

речисляется отделом по бухгалтерскому учету Администрацией Чудовского муниципального района на счет по вкладу или лицевой счет 

гражданина, открытый в кредитной организации, до десятого числа месяца, следующего за месяцем начисления пенсии за выслугу лет. 

3.2. Начисленные суммы пенсии за выслугу лет, причитавшиеся гражданину в текущем месяце и оставшиеся не полученными в связи с 

его смертью в указанном месяце, выплачивается тем членам его семьи, которые относятся к лицам, указанным в части 2 статьи 10 Феде-

рального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» и проживали совместно с этим гражданином на день его смерти, если 

обращение в Администрацию Чудовского муниципального района за неполученными суммами пенсии за выслугу лет последовало не 

позднее чем до истечения шести месяцев со дня смерти гражданина. При обращении нескольких членов семьи за указанными суммами 

пенсии за выслугу лет, причитающиеся им суммы пенсии за выслугу лет делятся между ними поровну. 

3.3. При отсутствии лиц, имеющих на основании пункта 3.2 раздела 3 настоящего Положения право на начисленные суммы пенсии за 

выслугу лет, причитавшиеся гражданину в текущем месяце и оставшиеся не полученными в связи с его смертью в указанном месяце, или 

при не предъявлении этими лица-ми требований о выплате указанных сумм в установленный срок соответствующие суммы наследуются 

на общих основаниях, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. 

3.4. Суммы пенсии за выслугу лет, не начисленные гражданину не по его вине, выплачиваются ему за прошедшее время без ограниче-

ния каким-либо сроком. 

3.5. Кадровой службой Администрации Чудовского муниципального района формируется личное дело получателя ежемесячной вы-

платы пенсии за выслугу лет, к которому приобщаются представленные гражданином документы, и документы, подготовленные кадровой 

службой. Порядок ведения личного дела устанавливается нормативным правовым актом Администрации Чудовского муниципального 

района. 

 

4. Прекращение выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации города Чу-

дово 

4.1. В случае смерти гражданина, получающего пенсию за выслугу лет, а также в случае признания его в установленном порядке 

умершим или безвестно отсутствующим, Администрация Чудовского муниципального района в течение 5 рабочих дней со дня поступле-

ния информации издает распоряжение Администрации Чудовского муниципального района о прекращении выплаты пенсии за выслугу 

лет. 

4.2. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть граж-

данина либо вступило в законную силу решение суда об объявлении его умершим или решение суда о признании его безвестно отсут-

ствующим. 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 



 

26                                           Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3 
 

Итоговый документ публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений в Устав города Чудово» 

 

Присутствовало на слушаниях 6 человек. 

 

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов города Чудово от 25.01.2024 № 206 «О назначении публичных слуша-

ний».  

В ходе проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений в Устав города 

Чудово» докладчик предложил в целях приведения Устава города Чудово в соответствие с требованиями законодательства дополнить про-

ект следующими изменениями: 

1.1. подпункт 30 пункта 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разра-

ботка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных про-

грамм по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной 

политики в городе Чудово; 

1.2. подпункт 7 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:  

«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых ак-

тов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»; 

1.3. в статье 33.1: 

в наименовании статьи заменить слова «официального опубликования (обнародования)» словом «обнародования»; 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципаль-

ные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает город Чудово, а также 

соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования». 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления в целях обеспечения возможности ознакомления с ними граждан 

подлежат обнародованию путем официального опубликования в печатном средстве массовой информации, учрежденном для официально-

го опубликования муниципальных правовых актов - бюллетене «Городской вестник», за исключением муниципальных правовых актов 

или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом». 

От граждан предложений и замечаний по проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений в Устав города 

Чудово» не поступило. 

По результатам проведѐнных публичных слушаний принято следующее решение: 

Считать публичные слушания состоявшимися, рекомендовать Совету депутатов города Чудово принять проект решения Совета депу-

татов города Чудово «О внесении изменений в Устав города Чудово» с учетом внесенных предложений. 

 

 

Председательствующий 

публичных слушаний      О.В.Шашкова 

 

Секретарь        О.С.Задорожная 

____________________________________________________________________________ 
 

Проект 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от          № 

 

О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования  

города Чудово Чудовского муниципального района Новгородской области 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о составе, порядке подготовки и утверждения 

местных нормативов градостроительного проектирования города Чудово, утвержденным Постановлением Администрации Чудовского 

муниципального района от 24.09.2014 № 1653 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования города Чудово Чудовского муниципального района Новгородской 

области, утвержденные решением Совета депутатов города Чудово от 19.11.2020 № 16 «Об утверждении местных нормативов градострои-

тельного проектирования города Чудово Чудовского муниципального района Новгородской области», следующие изменения: 

1.1. таблицу Б.1 приложения «Б» в графе «Наименование видов объектов» дополнить словами «- отделения связи»; 

1.2. таблицу В.1 приложения «В» дополнить строкой следующего содержания: 

 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3                                           27 

 

Наименование вида объекта  Наименование расчетного  

показателя  

Расчетная 

единица 

Значение расчетного  

показателя 

Отделения связи Минимально допустимый уро-

вень обеспеченности 

объект на 9-25 тыс. жителей 1 

Размер земельного участка га 0,09-0,1 

Максимально допустимый уро-

вень территориальной доступ-

ности 

  

радиус обслуживания м 500 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28                                           Бюллетень «Городской вестник» 27 февраля 2024 года № 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 26.02.2024 в 16.00 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 45-599 

  

 


